
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ADENDO MODIFICADOR I
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 200/2023/CEL/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0052.151324/2021-32
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de

Higienização, Limpeza Hospitalar, e Assemelhada, Laboratorial e Ambulatorial - Higienização,
Conservação, Desinfecção de Superfícies e Mobiliários e Recolhimento dos resíduos do grupo D -
Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Rondônia - FHEMERON, de forma contínua, conforme
características e parâmetros descritos no Termo de Referência, pelo período de 12 meses.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na
Portaria N.º 186/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia 28/11/2022, torna público aos interessados e,
em especial, as empresas que retiraram o instrumento convocatório, as seguintes alterações: Planilha de
custos e formação de preços - ANEXO B do Termo de Referência ID 0038299849, como também,
o Quadro Estimativo de Preços -  ANEXO II do Edital ID 0038248686, os respectivos anexos foram
retificados no instrumento convocatório.

Importante salientar acerca da alteração do valor estimado para contratação, vejamos:

Onde se lê:

Valor estimado para contratação:  R$ 2.247.158,88 (Dois milhões, duzentos e quarenta e
sete mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

Leia-se:
Valor estimado para contratação: R$ 2.619.364,08 (Dois milhões, seiscentos e dezenove

mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oito centavos).
 

O Edital atualizado encontra-se disponível para consulta e retirada, gratuitamente, no site:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ como também no https://rondonia.ro.gov.br/supel/. Os
licitantes que já o baixaram, deverão fazê-lo novamente para conhecimento das alterações realizada.
Considerando que as alterações influenciam na participação ou não de licitantes, ALTERA-SE a data de
abertura do dia 23.05.2023, para o dia 31.05.2023, às 10h00min (horário de Brasília). Permanecem
inalteradas todas as demais condições previstas no edital e seus anexos.

Publique-se

 

 

Porto Velho - RO, 17 de maio de 2023.

 

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO

Adendo 0038305802         SEI 0052.151324/2021-32 / pg. 1

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/supel/


Pregoeira CEL/ SUPEL- RO

Mat.300141033

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário , Pregoeiro(a), em 17/05/2023,
às 11:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038305802 e o código CRC 4C21184F.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0052.151324/2021-32 SEI nº 0038305802

Adendo 0038305802         SEI 0052.151324/2021-32 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo 0038305802

